Eurolan
www.eurolan.ru 1
Паспорт
Оптические коммутационные шнуры
41A-BC-DE-FG-HI-JK-TU
1. Описание
Оптические коммутационные шнуры (далее – изделие) предназначены для осуществления
соединения между пассивным сетевым оборудованием (коммутационные панели, полки и
др.) и активным (коммутаторы, оптические фабрики, оконечное оборудование).
Коммутационные шнуры рассчитаны на 1000 циклов подключения.
Все изделия проходят 100%-е заводское тестирование.
2. Расшифровка кода оптических коммутационных шнуров
41A-BC-DE-FG-HI-JK-TU
41A – тип шнура:
41E – симплексный;
41F – дуплексный.
BC – категория волокон:
S2 – OS2 9/125 – одномодовое оптическое волокно без водяного пика;
20 – OМ2 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно;
30 – ОМ3 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно;
40 – ОМ4 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно с расширенной полосой
пропускания;
50 – ОМ5 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно для лазерной передачи на
одной или нескольких длинах волн в диапазоне от 850 до 953 нм.
Eurolan
www.eurolan.ru 2
DE – тип первого коннектора:
LC – LC (у дуплексных шнуров два коннектора соединены пластиковой перемычкой);
LC – LC (у дуплексных шнуров два коннектора соединены пластиковой перемычкой);
ST – ST;
FC – FC.
FG – тип второго коннектора:
SC – SC (у дуплексных шнуров два коннектора соединены пластиковой перемычкой);
LC – LC (у дуплексных шнуров два коннектора соединены пластиковой перемычкой);
ST – ST;
FC – FC.
HI – длина:
01 – 1,0 метр;
02 – 2,0 метра;
03 – 3,0 метра;
05 – 5,0 метров;
07 – 7,0 метров;
10 – 10,0 метров;
15 – 15,0 метров.
J – тип полировки первого коннектора:
P – PC (только для многомодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле);
U – UPC (только для одномодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле*);
A – APC (только для одномодовых коннекторов**).
K – тип полировки второго коннектора:
P – PC (только для многомодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле);
U – UPC (только для одномодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле*);
A – APC (только для одномодовых коннекторов**).
TU – исполнение:
ST – STANDARD (идет по умолчанию, не отображается в артикуле);
ULL – ULTRA LOW LOSS (отражается в артикуле при выборе данного типа исполнения).
* В случае одинаковой полировки обоих концов шнура.
** В случае, если полировка концов шнура различна, указывается обозначение «-UA», где
местоположение A указывает на то, какой из концов шнура имеет полировку APC.
Если полировка обоих концов APC, то указывается обозначение «-AA». Примеры записи
приведены в таблице:
41F-S2-SC-LC-01-UA Оптический коммутационный шнур дуплексный, OS2, 9/125, SC/UPC-LC/APC, 1 м
41F-S2-SC-LC-01-AU Оптический коммутационный шнур дуплексный, OS2, 9/125, SC/APC-LC/UPC, 1 м
41F-S2-SC-SC-01-AA Оптический коммутационный шнур дуплексный, OS2, 9/125, SC/APC-SC/APC, 1 м
Eurolan
www.eurolan.ru 3
3. Технические характеристики
3.1. Коммутационные шнуры производятся на основе кабеля оптического Eurolan типа Zip-
cord серий: 39Z-20-02-12OR, 39Z-30-02-12AQ, 39Z-40-02-12MG, 39Z-S2-02-12YL. Поэтому
характеристики линейной части шнура полностью соответствуют характеристикам,
заявленным в паспортах и ТТХ данных типов кабелей и оптических волокон.
3.2. Оболочка шнуров LSZH.
3.3. При производстве коммутационных шнуров применяются коннекторы SC, LC, ST, FC.